
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업정책과

정책: 농촌활력 증진

단위: 맞춤형 농정 실현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 3 회 일반회계 농업정책과

농업정책과 66,302,969 62,653,777 3,649,192

국 8,084,558 8,192,585 △108,027

기 20,246,968 19,610,884 636,084

도 7,836,190 7,838,089 △1,899

군 30,135,253 27,012,219 3,123,034

농촌활력 증진 9,912,583 9,957,097 △44,514

국 2,134,582 2,127,050 7,532

기 275,446 275,446 0

도 2,563,212 2,562,216 996

군 4,939,343 4,992,385 △53,042

맞춤형 농정 실현 2,877,376 2,889,176 △11,800

국 1,721,000 1,721,000 0

기 275,446 275,446 0

도 131,971 131,971 0

군 748,959 760,759 △11,800

농정시책 일반 211,900 217,000 △5,100

201 일반운영비 6,000 9,000 △3,000

01 사무관리비 6,000 9,000 △3,000

○보조사업 시설물 등기수수료

1,500 3,000 △1,500

○농정시책 홍보 4,500 6,000 △1,500

경정 500,000원 * 3건

경정 4,500,000원

202 여비 0 3,000 △3,000

01 국내여비 0 3,000 △3,000

○농정시책추진 역량강화 워크숍 0 3,000 △3,000경정 0원

303 포상금 900 0 900

01 포상금 900 0 900

○농정업무종합평가 우수상 포상 900 0 900

농업진흥지역 정비 3,300 10,000 △6,700

201 일반운영비 3,300 10,000 △6,700

01 사무관리비 3,300 10,000 △6,700

○농업진흥지역 고시도면 정비

3,300 10,000 △6,700경정 3,300,000원

농업인 삶의 질 향상 6,323,067 6,333,067 △10,000

국 40,000 40,000 0

도 2,345,226 2,345,226 0

군 3,937,841 3,947,841 △10,000

공익수당 지원(자체) 11,800 21,800 △10,000

201 일반운영비 10,000 20,000 △10,000

01 사무관리비 10,000 20,000 △10,000

○농어민 공익수당 업무 추진 운영비

10,000 20,000 △10,000경정 10,000,000원

핵심인력육성 457,267 479,981 △22,714

국 281,959 274,427 7,532
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부서: 농업정책과

정책: 농촌활력 증진

단위: 핵심인력육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 43,261 42,265 996

군 132,047 163,289 △31,242

후계농업경영인육성 21,500 53,000 △31,500

301 일반보전금 5,000 23,000 △18,000

09 행사실비지원금 5,000 23,000 △18,000

○후계농업경영인 워크숍 참석 보상 0 3,000 △3,000

○후계농업경영인 영호남대회 0 5,000 △5,000

○후계농업경영인 전라남도대회 0 10,000 △10,000

경정 0원

경정 0원

경정 0원

307 민간이전 16,500 30,000 △13,500

04 민간행사사업보조 16,500 30,000 △13,500

○화순군 농업인 한마음대회

16,500 30,000 △13,500경정 16,500,000원

청년농업인 영농정착지원 404,517 395,731 8,786

국 281,959 274,427 7,532

도 35,448 34,452 996

군 87,110 86,852 258

307 민간이전 391,597 382,811 8,786

국 275,499 267,967 7,532

도 35,448 34,452 996

군 80,650 80,392 258

02 민간경상사업보조 391,597 382,811 8,786

○청년농업인 영농정착지원금

391,597 382,811 8,786경정 391,597,000원

국 275,499 267,967 7,532

도 35,448 34,452 996

군 80,650 80,392 258

친환경농업 육성 28,827,878 27,483,515 1,344,363

국 1,920,491 2,242,903 △322,412

기 15,787,806 15,207,129 580,677

도 2,537,145 2,583,197 △46,052

군 8,582,436 7,450,286 1,132,150

친환경 농산물 생산 3,364,260 3,648,100 △283,840

국 253,400 253,400 0

도 586,210 662,780 △76,570

군 2,524,650 2,731,920 △207,270

친환경농업 일반 30,100 32,500 △2,400

301 일반보전금 100 2,500 △2,400

09 행사실비지원금 100 2,500 △2,400

○친환경농업 선진지 견학 및 교육 보상금

100 2,500 △2,400경정 100,000원

친환경농업 단체 활성화 0 50,000 △50,000

307 민간이전 0 50,000 △50,000

02 민간경상사업보조 0 50,000 △50,000

○한국쌀전업농 전남한마음대회 지원 0 50,000 △50,000경정 0원
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부서: 농업정책과

정책: 친환경농업 육성

단위: 친환경 농산물 생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

친환경농산물 인증지원 590,160 821,600 △231,440

도 87,750 164,320 △76,570

군 502,410 657,280 △154,870

301 일반보전금 590,160 821,600 △231,440

도 87,750 164,320 △76,570

군 502,410 657,280 △154,870

12 기타보상금 590,160 821,600 △231,440

○친환경 농산물 인증수수료 지원

468,000 739,440 △271,440경정 585,000,000원 * 80%

도 87,750 164,320 △76,570

군 380,250 575,120 △194,870

○친환경 농산물 인증수수료 지원(군비추가분)

122,160 82,160 40,000경정 122,160,000원

직불금지원 15,892,806 15,764,779 128,027

국 0 322,412 △322,412

기 15,787,806 15,207,129 580,677

도 21,000 47,048 △26,048

군 84,000 188,190 △104,190

논이모작 직불제 지원 632,401 547,248 85,153

기 632,401 547,248 85,153

301 일반보전금 632,401 547,248 85,153

기 632,401 547,248 85,153

12 기타보상금 632,401 547,248 85,153

○논이모작 직불금 632,401 547,248 85,153경정 632,401,000원

기 632,401 547,248 85,153

친환경농업직불제 495,524 322,412 173,112

국 0 322,412 △322,412

기 495,524 0 495,524

301 일반보전금 495,524 322,412 173,112

국 0 322,412 △322,412

기 495,524 0 495,524

12 기타보상금 495,524 322,412 173,112

○친환경농업 직불금 0 322,412 △322,412경정 0원

국 0 322,412 △322,412

○친환경농업 직불금 495,524 0 495,524

기 495,524 0 495,524

유기·무농약 지속직불제 105,000 235,238 △130,238

도 21,000 47,048 △26,048

군 84,000 188,190 △104,190

301 일반보전금 105,000 235,238 △130,238

도 21,000 47,048 △26,048

군 84,000 188,190 △104,190

12 기타보상금 105,000 235,238 △130,238

○유기농·무농약 지속직불금

105,000 235,238 △130,238경정 105,000,000원

도 21,000 47,048 △26,048
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부서: 농업정책과

정책: 친환경농업 육성

단위: 직불금지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 84,000 188,190 △104,190

식량작물 경쟁력 제고 3,780,907 2,312,716 1,468,191

국 79,800 79,800 0

도 1,191,558 1,146,203 45,355

군 2,509,549 1,086,713 1,422,836

벼 경영안정대책비 지원 2,202,557 885,552 1,317,005

도 878,004 878,004 0

군 1,324,553 7,548 1,317,005

301 일반보전금 2,202,557 885,552 1,317,005

도 878,004 878,004 0

군 1,324,553 7,548 1,317,005

12 기타보상금 2,202,557 885,552 1,317,005

○벼 경영안정대책비 지원

2,195,009 878,004 1,317,005경정 2,195,009,000원

도 878,004 878,004 0

군 1,317,005 0 1,317,005

농산물 생산비 절감지원 399,186 248,000 151,186

도 119,755 74,400 45,355

군 279,431 173,600 105,831

402 민간자본이전 399,186 248,000 151,186

도 119,755 74,400 45,355

군 279,431 173,600 105,831

02 민간자본사업보조(이전재원) 399,186 248,000 151,186

○농산물 생산비 절감 지원

399,186 248,000 151,186경정 399,186,000원

도 119,755 74,400 45,355

군 279,431 173,600 105,831

농업인 안전 지원사업 1,960,226 1,928,241 31,985

국 31,140 31,140 0

도 478,579 467,368 11,211

군 1,450,507 1,429,733 20,774

농작물 재해보험 지원 1,298,326 1,249,858 48,468

도 349,000 332,844 16,156

군 949,326 917,014 32,312

301 일반보전금 1,298,326 1,249,858 48,468

도 349,000 332,844 16,156

군 949,326 917,014 32,312

12 기타보상금 1,298,326 1,249,858 48,468

○농작물 재해보험 지원

1,047,000 998,532 48,468경정 1,745,000,000원 * 60%

도 349,000 332,844 16,156

군 698,000 665,688 32,312

농업인 안전재해 보험 267,320 278,103 △10,783

도 60,612 63,847 △3,235

군 206,708 214,256 △7,548

301 일반보전금 267,320 278,103 △10,783

도 60,612 63,847 △3,235
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부서: 농업정책과

정책: 친환경농업 육성

단위: 농업인 안전 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 206,708 214,256 △7,548

12 기타보상금 267,320 278,103 △10,783

○농업인 안전보험 지원

202,040 212,823 △10,783경정 336,733,000원 * 60%

도 60,612 63,847 △3,235

군 141,428 148,976 △7,548

유기농 종합보험 지원 7,000 12,700 △5,700

도 2,100 3,810 △1,710

군 4,900 8,890 △3,990

301 일반보전금 7,000 12,700 △5,700

도 2,100 3,810 △1,710

군 4,900 8,890 △3,990

12 기타보상금 7,000 12,700 △5,700

○유기농가 농작물 재해보험 지원

7,000 12,700 △5,700경정 7,000,000원

도 2,100 3,810 △1,710

군 4,900 8,890 △3,990

원예특작 소득향상 3,357,497 3,446,078 △88,581

국 325,130 325,130 0

기 382,219 382,219 0

도 367,560 367,560 0

군 2,282,588 2,371,169 △88,581

원예특작 기반조성 1,014,045 1,102,626 △88,581

국 14,108 14,108 0

기 18,183 18,183 0

도 170,400 170,400 0

군 811,354 899,935 △88,581

소득작물 생산 지원 85,543 160,000 △74,457

301 일반보전금 85,543 160,000 △74,457

12 기타보상금 85,543 160,000 △74,457

○소득 약용작물 지원 48,229 100,000 △51,771

○원예작물 소규모 지원 37,314 60,000 △22,686

경정 48,229,000원

경정 37,314,000원

한약초 경쟁력 제고 지원 35,876 50,000 △14,124

307 민간이전 35,876 50,000 △14,124

02 민간경상사업보조 35,876 50,000 △14,124

○한약초 경쟁력제고 지원(유박퇴비 지원)

35,876 50,000 △14,124경정 35,876,000원

축산 정책 8,021,728 7,948,515 73,213

기 3,756,556 3,701,149 55,407

도 521,222 516,222 5,000

군 3,743,950 3,731,144 12,806

축산경쟁력강화 3,017,990 3,069,990 △52,000

기 1,609,252 1,609,252 0

도 283,912 275,912 8,000

군 1,124,826 1,184,826 △60,000
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부서: 농업정책과

정책: 축산 정책

단위: 축산경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

축산일반 9,400 8,400 1,000

303 포상금 1,000 0 1,000

01 포상금 1,000 0 1,000

○축산시책 종합평가 포상 1,000 0 1,000

축산농가 기술교육 지원 0 6,000 △6,000

301 일반보전금 0 6,000 △6,000

09 행사실비지원금 0 6,000 △6,000

○축산농가 교육 참석 보상 0 6,000 △6,000경정 0원

가축시장 기자재 지원 8,000 0 8,000

도 8,000 0 8,000

307 민간이전 8,000 0 8,000

도 8,000 0 8,000

02 민간경상사업보조 8,000 0 8,000

○가축시장 코로나19 방역물품 지원(성립전) 8,000 0 8,000

도 8,000 0 8,000

한우육성 232,100 282,100 △50,000

307 민간이전 100,000 150,000 △50,000

02 민간경상사업보조 100,000 150,000 △50,000

○한우능력평가대회 0 30,000 △30,000

○소고기 소비촉진 행사지원 0 20,000 △20,000

경정 0원

경정 0원

양봉육성 74,300 79,300 △5,000

도 26,720 26,720 0

군 47,580 52,580 △5,000

307 민간이전 74,300 79,300 △5,000

도 26,720 26,720 0

군 47,580 52,580 △5,000

02 민간경상사업보조 74,300 79,300 △5,000

○전국양봉인의날 및 선진지견학 지원

0 5,000 △5,000경정 0원

축산자원화 4,405,721 4,280,508 125,213

기 1,830,571 1,775,164 55,407

도 174,098 177,098 △3,000

군 2,401,052 2,328,246 72,806

가축분뇨 액비살포비 지원 141,614 40,000 101,614

기 70,807 20,000 50,807

군 70,807 20,000 50,807

307 민간이전 141,614 40,000 101,614

기 70,807 20,000 50,807

군 70,807 20,000 50,807

02 민간경상사업보조 141,614 40,000 101,614

○2020년 액비살포비 지원

141,614 40,000 101,614경정 200,000원 * 708.07ha
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부서: 농업정책과

정책: 축산 정책

단위: 축산자원화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 70,807 20,000 50,807

군 70,807 20,000 50,807

액비저장조 지원 404,600 336,000 68,600

기 115,600 96,000 19,600

군 289,000 240,000 49,000

402 민간자본이전 404,600 336,000 68,600

기 115,600 96,000 19,600

군 289,000 240,000 49,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 404,600 336,000 68,600

○2020년 액비저장조 신규설치

266,000 210,000 56,000경정 20,000,000원 * 19기 * 70%

기 76,000 60,000 16,000

군 190,000 150,000 40,000

○2020년 액비저장조 개보수

138,600 126,000 12,600경정 9,000,000원 * 22기 * 70%

기 39,600 36,000 3,600

군 99,000 90,000 9,000

조사료생산용 사일리지제조 지원 1,576,295 1,621,296 △45,001

기 525,432 540,432 △15,000

도 105,086 108,086 △3,000

군 945,777 972,778 △27,001

307 민간이전 1,576,295 1,621,296 △45,001

기 525,432 540,432 △15,000

도 105,086 108,086 △3,000

군 945,777 972,778 △27,001

02 민간경상사업보조 1,576,295 1,621,296 △45,001

○조사료생산용 사일리지제조 지원

1,576,295 1,621,296 △45,001경정 1,576,295,000원

기 525,432 540,432 △15,000

도 105,086 108,086 △3,000

군 945,777 972,778 △27,001

조사료 품질관리 지원 30,240 30,240 0

기 15,120 15,120 0

군 15,120 15,120 0

101 인건비 3,360 6,000 △2,640

기 1,680 3,000 △1,320

군 1,680 3,000 △1,320

04 기간제근로자등보수 3,360 6,000 △2,640

○조사료 품질검사 인건비

3,360 6,000 △2,640경정 80,000원 * 42일 * 1명

기 1,680 3,000 △1,320

군 1,680 3,000 △1,320

201 일반운영비 7,500 5,860 1,640

기 3,750 2,930 820

군 3,750 2,930 820

01 사무관리비 7,500 5,860 1,640

○조사료 품질검사 운영비 7,500 5,860 1,640경정 7,500,000원
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부서: 농업정책과

정책: 축산 정책

단위: 축산자원화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 3,750 2,930 820

군 3,750 2,930 820

405 자산취득비 19,380 18,380 1,000

기 9,690 9,190 500

군 9,690 9,190 500

01 자산및물품취득비 19,380 18,380 1,000

○조사료 GPS 탑재장비

19,380 18,380 1,000경정 4,845,000원 * 4대

기 9,690 9,190 500

군 9,690 9,190 500

동물 방역 3,122,046 2,901,179 220,867

국 814,577 607,724 206,853

기 40,120 40,120 0

도 425,119 386,962 38,157

군 1,842,230 1,866,373 △24,143

가축 방역 활동 1,437,598 1,179,031 258,567

국 386,914 180,061 206,853

기 8,920 8,920 0

도 121,167 95,310 25,857

군 920,597 894,740 25,857

살처분보상금 338,567 80,000 258,567

국 270,853 64,000 206,853

도 33,857 8,000 25,857

군 33,857 8,000 25,857

301 일반보전금 338,567 80,000 258,567

국 270,853 64,000 206,853

도 33,857 8,000 25,857

군 33,857 8,000 25,857

12 기타보상금 338,567 80,000 258,567

○살처분 보상금 338,567 80,000 258,567경정 338,567,000원

국 270,853 64,000 206,853

도 33,857 8,000 25,857

군 33,857 8,000 25,857

가축전염병 예방 1,626,098 1,643,798 △17,700

국 423,013 423,013 0

기 31,200 31,200 0

도 298,552 286,252 12,300

군 873,333 903,333 △30,000

축산농가 가축예방 약품 지원 121,000 151,000 △30,000

도 18,200 18,200 0

군 102,800 132,800 △30,000

301 일반보전금 121,000 151,000 △30,000

도 18,200 18,200 0

군 102,800 132,800 △30,000

12 기타보상금 121,000 151,000 △30,000

○거래가축 소 결핵병 및 브루셀라병 검사 채혈

비 30,000 60,000 △30,000경정 30,000,000원
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부서: 농업정책과

정책: 동물 방역

단위: 가축전염병 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

AI 예방 112,300 100,000 12,300

도 42,300 30,000 12,300

군 70,000 70,000 0

206 재료비 52,300 40,000 12,300

도 24,300 12,000 12,300

군 28,000 28,000 0

01 재료비 52,300 40,000 12,300

○AI 긴급방역 물품 구입비(성립전)

52,300 40,000 12,300경정 52,300,000원

도 24,300 12,000 12,300

군 28,000 28,000 0

동물보호및복지 58,350 78,350 △20,000

국 4,650 4,650 0

도 5,400 5,400 0

군 48,300 68,300 △20,000

유기동물보호 39,800 59,800 △20,000

도 5,400 5,400 0

군 34,400 54,400 △20,000

301 일반보전금 39,800 59,800 △20,000

도 5,400 5,400 0

군 34,400 54,400 △20,000

12 기타보상금 39,800 59,800 △20,000

○ 유기동물 구조·관리비(자체) 0 20,000 △20,000경정 0원

수산 진흥 5,769,358 5,084,820 684,538

국 2,510,980 2,510,980 0

도 467,200 467,200 0

군 2,791,178 2,106,640 684,538

내수면 경쟁력 강화 5,769,358 5,084,820 684,538

국 2,510,980 2,510,980 0

도 467,200 467,200 0

군 2,791,178 2,106,640 684,538

내수면 일반 378 740 △362

201 일반운영비 378 740 △362

01 사무관리비 378 740 △362

○수산물 안전성 검사 378 740 △362

― 시료 구입 270 650 △380

― 시료채취 박스 구입 45 40 5

― 시료채취 운송 택배비 63 50 13

경정 30,000원 * 9건

경정 5,000원 * 9개

경정 7,000원 * 9건

수산식품 클러스터 관리 34,900 50,000 △15,100

201 일반운영비 4,900 20,000 △15,100

01 사무관리비 400 10,000 △9,600

○수산식품 클러스터 관리 운영

400 10,000 △9,600경정 400,000원

02 공공운영비 4,500 10,000 △5,500
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부서: 농업정책과

정책: 수산 진흥

단위: 내수면 경쟁력 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○수산식품 클러스터 공용시설 유지 관리

4,500 10,000 △5,500경정 4,500,000원

내수면 스마트양식장 시범단지 조성사업 4,000,000 3,300,000 700,000

국 2,500,000 2,500,000 0

도 450,000 450,000 0

군 1,050,000 350,000 700,000

402 민간자본이전 4,000,000 3,300,000 700,000

국 2,500,000 2,500,000 0

도 450,000 450,000 0

군 1,050,000 350,000 700,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 4,000,000 3,300,000 700,000

○내수면 스마트양식장 시범단지 조성사업

4,000,000 3,300,000 700,000경정 4,000,000,000원

국 2,500,000 2,500,000 0

도 450,000 450,000 0

군 1,050,000 350,000 700,000

농산물유통 활성화 5,166,643 5,464,467 △297,824

국 378,798 378,798 0

기 4,821 4,821 0

도 954,732 954,732 0

군 3,828,292 4,126,116 △297,824

유통체계확립 2,549,861 2,814,685 △264,824

국 378,798 378,798 0

기 4,821 4,821 0

도 377,102 377,102 0

군 1,789,140 2,053,964 △264,824

마을공동급식지원 0 173,824 △173,824

307 민간이전 0 173,824 △173,824

02 민간경상사업보조 0 173,824 △173,824

○경로당 공동급식 지원 0 173,824 △173,824경정 0원

농산물 원산지단속 10,000 10,500 △500

301 일반보전금 0 500 △500

12 기타보상금 0 500 △500

○농산물 명예감시원 활동비 지원 0 500 △500경정 0원

푸드플랜 추진 기획생산 체계 구축 24,500 115,000 △90,500

101 인건비 0 70,000 △70,000

04 기간제근로자등보수 0 70,000 △70,000

○지역농업통계조사 0 70,000 △70,000경정 0원

201 일반운영비 0 10,000 △10,000

01 사무관리비 0 10,000 △10,000

○푸드플랜 교육 및 벤치마킹 0 10,000 △10,000경정 0원

402 민간자본이전 24,500 35,000 △10,500

01 민간자본사업보조(자체재원) 24,500 35,000 △10,500
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부서: 농업정책과

정책: 농산물유통 활성화

단위: 유통체계확립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○푸드플랜 생산기반조성

24,500 35,000 △10,500경정 7,000,000원 * 7개소 * 50%

농산물판매촉진 2,009,680 2,042,680 △33,000

도 428,050 428,050 0

군 1,581,630 1,614,630 △33,000

농산물품평회 0 30,000 △30,000

307 민간이전 0 30,000 △30,000

02 민간경상사업보조 0 30,000 △30,000

○농산물 품평회 경비 지원 0 30,000 △30,000경정 0원

농산물 홍보매체 유지관리 22,000 42,000 △20,000

201 일반운영비 22,000 42,000 △20,000

01 사무관리비 22,000 42,000 △20,000

○홍보물 제작 및 구입 22,000 42,000 △20,000

― 농산물직판행사 시식 홍보용 농산물 구입

0 10,000 △10,000

― 농산물 판매 리플릿 및 홍보물 제작

4,000 14,000 △10,000

경정 0원

경정 1,000원 * 4,000매

직판행사 참석자 보상 29,580 42,580 △13,000

201 일반운영비 17,080 25,080 △8,000

03 행사운영비 17,080 25,080 △8,000

○대도시 직판행사 참여업체 부스 임차료

17,080 22,080 △5,000

○명절맞이 직거래장터 부스 임차료 0 3,000 △3,000

경정 17,080,000원

경정 0원

301 일반보전금 12,500 17,500 △5,000

09 행사실비지원금 12,500 17,500 △5,000

○농산물 직판행사 참가자 수송비 보상

5,000 10,000 △5,000경정 100,000원 * 5명 * 10회

전자상거래 구축 317,000 287,000 30,000

201 일반운영비 307,000 277,000 30,000

01 사무관리비 290,000 260,000 30,000

○화순팜 이용 고정고객 택배비 지원

270,000 240,000 30,000경정 270,000,000원

재무활동(농업정책과) 2,057,076 284,946 1,772,130

보전지출 2,057,076 284,946 1,772,130

보전지출 2,057,076 284,946 1,772,130

802 반환금기타 2,057,076 284,946 1,772,130

01 국고보조금반환금 1,550,179 151,991 1,398,188

○2020년 청년 창업농장 조성사업 341 0 341

○2020년 유기농업자재 지원사업(이자포함) 11,065 0 11,065

○2020년 유기질비료지원사업 이자발생액 210 0 210
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부서: 농업정책과

정책: 재무활동(농업정책과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2020년 토양개량제지원사업 이자발생액 153 0 153

○2018년 들녘경영체 육성사업 50 0 50

○2020년 논 타작물재배 지원사업 24,413 0 24,413

○2020년 공익직불금 행정비 11,274 0 11,274

○2016년(이월) 농업에너지이용 효율화 지원사

업(신재생에너지시설)이자액 반납 2,937 0 2,937

○2018년 과수 생산시설 현대화 사업 이자 136 0 136

○2019년 과수 생산시설 현대화 사업 이자 62 0 62

○2019년 기후변화 대응 아열대작물 조성사업

이자 37 0 37

○2019년 초등돌봄교실 과일간식 지원사업 이자 33 0 33

○2018년(이월) 농업에너지 이용 효율화 지원 3,096 0 3,096

○2018년(이월) 시설원예현대화 지원사업 1,326 0 1,326

○2019년 농업에너지 이용 효율화 지원사업 11,252 0 11,252

○2019년 시설원예현대화 지원사업 11,812 0 11,812

○2019년 과수분야 스마트팜 확산사업(이자포함

) 10,484 0 10,484

○2020년 고추비가림 재배시설 지원사업 1,352 0 1,352

○2019년(이월) 농업에너지 이용 효율화 지원사

업 568 0 568

○2019년(이월) 시설원예현대화 지원사업 1,842 0 1,842

○2018년 가축분뇨처리 지원사업(이자포함) 185,889 0 185,889

○2020년 농업에너지 이용 효율화 지원사업 6,711 0 6,711

○2020년 시설원예 현대화 지원사업 7,010 0 7,010

○2019년(이월) 시설원예 스마트팜 ICT 융복합

확산사업 2,379 0 2,379

○2019년(이월) 시설원예 스마트팜 ICT 융복합

확산사업 이자 100 0 100

○2019년 가축분뇨처리 지원사업(이자포함) 506 0 506

○2020년 가축분뇨처리 지원사업(이자포함) 652 0 652

○2020년 축산분야ICT 융복합 지원사업 468,025 0 468,025

○2016년 축사시설현대화 지원사업(이자포함) 2,040 0 2,040

○2019년 신품종 벌 보급용 벌통 지원사업 6,425 0 6,425

○2017년 축사시설현대화 지원사업(이자포함) 215,931 0 215,931

○2020년 말산업육성 지원사업 20,992 0 20,992

○2020년 양봉산물 정보제공사업 6,500 0 6,500

○2020년 말벌퇴치장비 지원사업 461 0 461

○2020년 학교우유급식 지원사업 60,000 0 60,000

○2020년 조사료생산기반확충사업 65,688 0 65,688

○2020년 FTA 축산분야(돼지고기) 피해보전직불

제 지원사업 1 0 1

○2020년 조사료생산기반확충사업 3,122 0 3,122

○2020년 유기동물 구조 보호비 지원 1,065 0 1,065

○2020년 명예축산물위생감시원 운영 300 0 300
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부서: 농업정책과

정책: 재무활동(농업정책과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2018년 쌀가공 전문식품기업육성 251,948 0 251,948

02 시ㆍ도비보조금반환금 506,897 132,955 373,942

○2020년 토량개량제지원사업 이자 40 0 40

○2020년 벼 경영안정대책비 지원사업 255 0 255

○2020년 논 타작물재배 지원사업 1,221 0 1,221

○2019년 벼 보급종 차액지원사업 1,651 0 1,651

○2020년 벼 보급종 차액지원사업 9,450 0 9,450

○2016년(이월) 농업에너지이용 효율화 지원사

업(신재생에너지시설) 98 0 98

○2018년 과수 생산시설 현대화 사업 이자 61 0 61

○2019년(이월) 중소농 원예특용작물 생산기반

구축사업 1,560 0 1,560

○2019년 과수분야 스마트팜 확산사업 4,665 0 4,665

○2019년 과수분야 스마트팜 확산사업 이자 53 0 53

○2019년 과수 생산시설 현대화사업 이자 22 0 22

○2019년 중소농 원예특용작물 생산기반 구축사

업 이자 196 0 196

○2019년 초등돌봄교실 과일간식 지원사업 이자 10 0 10

○2018년(이월) 농업에너지 이용 효율화 지원사

업 466 0 466

○2018년(이월) 시설원예현대화 지원사업 198 0 198

○2020년 중소농 원예특용작물 생산기반 구축사

업 984 0 984

○2019년 농업에너지 이용 효율화 지원사업 1,691 0 1,691

○2019년 시설원예현대화 지원사업 1,770 0 1,770

○2020년 과수생산 및 품질향상 시설장비 지원

사업 65 0 65

○2020년 고추비가림 재배시설 지원사업 203 0 203

○2019년(이월) 농업에너지 이용 효율화 지원사

업 85 0 85

○2019년(이월) 시설원예현대화 지원사업 277 0 277

○2020년 농업에너지 이용 효율화 지원사업 1,007 0 1,007

○2020년 시설원예 현대화 지원사업 1,052 0 1,052

○2019년(이월) 시설원예 스마트팜 ICT 융복합

확산사업 1,070 0 1,070

○2019년(이월) 시설원예 스마트팜 ICT 융복합

확산사업 이자 45 0 45

○2020년 화훼농가 경영비 절감 지원사업 4,332 0 4,332

○2020년 농산물 전문생산단지(수출단지) 육성

사업 1,586 0 1,586

○2020년 친환경 해충 퇴치장비 지원사업 156 0 156

○2020년 말산업육성 지원사업 8,381 0 8,381

○2020년 꿀벌산업 육성사업 (양봉) 130 0 130

○2020년 꿀벌산업 육성사업 (한봉) 470 0 470

○2020년 한우 육질개선장비 지원사업 196 0 196
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부서: 농업정책과

정책: 재무활동(농업정책과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2020년 학교우유급식 지원사업 12,000 0 12,000

○2020년 거점소독시설 운영 지원 1,646 0 1,646

○2020년 닭 감보로병 백신 지원 2 0 2

○2018년 AI방역대책비(재난특교세)지원(이자포

함) 260 0 260

○2020년 학교급식 친환경농산물 식재료지원 62,565 0 62,565

○2020년 친환경식품산업 인프라 구축 250,946 0 250,946

○2020년 도지사품질인증제품 자가품질검사비 2,566 0 2,566

○2020년 GAP 안전성 분석 지원사업 511 0 511

행정운영경비(농업정책과) 68,160 83,160 △15,000

기본경비 68,160 83,160 △15,000

기본경비 68,160 83,160 △15,000

202 여비 31,680 46,680 △15,000

01 국내여비 31,680 46,680 △15,000

○부서운영 30,000 45,000 △15,000경정 30,000,000원
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